## LIBER TERTIVS.

Rom. 12

oportet sapere, sed sapere ad sobrietatem, & unicuique, sicut deus diuisit mensuram fidei. Quibus uerbis hortat Paulus, oes debe re ad mediocritatem quadam ea aggredi, tentare & agere, q ad su um pertinet munus & officium, secundum distributionem gratiae & donorum sibi a deo dato. Supponit itaque partitionem fidei & donorum dei facta esse cuique, secundum certam aliquam mensuram, & secundum illam suadet B. Paulus esse operandum, exercendumque cuique suum officium. Lutherus uero suis uerbis ex Paulo (ut ait) citatis, innuit fidem quod preexistere in hoibus ex susceptione baptismi & doctrinæ christianæ, & secundum illius fidei mensuram, a deo dona distri bui fidelibus. Qui etsi fallitus non esset, oino tamen a sensu uerborum B. Pauli alienus est & extraneus, quod sufficit ad ostendendum, eum ppter ea uerba ascripsisse Paulo, & tanquam ab eo dicta citasse, q tamen non habet Paulus. ¶ At uero quod de honorum operum omnium equalitate secundum dignitatem & gradum hic affert Lutherus, non improbata sunt aliquantulum in decimosexto huius libri capite, ubi & eadem improba eius assertio, alijs uerbis & in alio libri sui de uitis monastericis loco expessa, adducitur pariter & refellitur. Quoniam pro more suo sine certo ordine easdem saepius inculcat snyas, & sparsim in diuersis eiusdem libri locis eosdem disseminat errores, tanquam tetrus uirus. Ut si uno in loco lectorum non capiat aut contaminetur alio in loco eundem incautum intercipiat & inquinetur. Quocirca necessarium fuit ut trahentem sequeremur, & instaremus hosti diuersis in locis eadem ferme repetente, quod ipse replicauerat. ¶ Porro nec indiscutibilem etiam pretiositatem debet id Lutheri uerbis, quod in ipsis quaque uirginitatis extenuatione scribit in eo quem excutimus, libro. Debet uirgo (inquit) amplecti uirginitatem, non quod precepta, non quod consulta, non quod preceptio & magna per ceteris virtutibus, sed quod ei sic uisum est uiuere, cum possit nubere, sicut alij uisum est agricultori. Haec Lutherus. Sane non est a quoque capessenda uirginitas, quoniam sit precepta, quod nullius euangelij aut epistole applicatur locus habeat, preceptum esse a deo uirginitatem. Verum tamen eadem merito est prosequenda, quoniam consulta, & diuinum apostolicorum consilio approbata atque comedata, & etiam quoniam ipsa est preceptio margarita, niueo cibore prouulgata, eximiaria per ceteris, quod corporis cupiditates refrenant & compescunt, uirtutibus, quod ita angelicam & propemodum coelestem